
Совет                                                 Татарстан Республикасы         

        Большецильнинского сельского поселения           Чүпрәле муниципаль районы          

       Дрожжановского  муниципального района            Зур Чынлы авыл җирлеге        

                       Республики Татарстан                                              Советы 

  

 
 

с. Большая Цильна 

РЕШЕНИЕ                                                       КАРАР 

 

27  июля 2017 года                                                                              №19/1                                                          

 

О внесении изменений в 

Положение о муниципальной 

службе в Большецильнинском 

сельском поселении Дрожжа-

новского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», со статьей 32 Устава Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением 

Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от  

05.11.2008 № 40/1 (в ред. от 13.04.2009 № 44/3, от  25.05.2009 № 45/2, от 

31.01.2013 

 № 22/1, от  20.05.2013 № 28/1, от 04.04.2014 №39/2, от 10.08.2015 № 56/2, 

16.04.2016 № 9/1) следующие изменения: 

       1) пункт 4.1.3 части 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется 

муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.»; 

2) в пункте 4.1.4 части 4.1: 

в первом предложении после слов «Ежегодные дополнительные 

оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за 

выслугу лет» дополнить словами «(не более 10 календарных дней)»; 

в третьем предложении цифры «45» заменить цифрами «40»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальному служащему, для которого установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью три календарных дня.». 

 



 

 


